

Ente Acque della Sardegna Ente Abbas de Sardigna



RISPOSTE AI QUESITI

AGGIORNATO AL 18/09/2019

RdO: rfq_342274 - servizi tecnici di architettura e ingegneria relativi alla progettazione, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per l'intervento denominato "DGR n.18/03 del 12.04.2018 – D.2.b – intervento di completamento dei lavori di ampliamento del serbatoio di Maccheronis".

Quesito n. 1 (Professionista Archeologo)

Nel "modello dichiarazioni integrative" allegato n. 6 al disciplinare di gara, al punto 6 della dichiarazione multipla si chiede di indicare "il professionista archeologo di cui al punto 7.1 lett. f) del disciplinare di gara". Si fa notare che il punto 7.1 lett. f non è presente all'interno del disciplinare di gara. Inoltre tra le prestazioni da fornire in caso di aggiudicazione non è presente la Relazione Archeologica. Si chiede cortesemente di chiarire se trattasi di un refuso.

Risposta: si precisa che la figura del professionista archeologo non è prevista nel disciplinare di gara (sezione 16 – Offerta tecnica) all'interno della struttura professionale da indicare in sede di offerta dal concorrente. Pertanto il riferimento al professionista archeologo presente al punto 6 della dichiarazione multipla è da considerarsi un refuso.

Quesito n. 2 (Professionista Archeologo)

Si fa notare che tra gli allegati al disciplinare di gara non è presente nessun modello per la redazione della offerta economica. Si chiede cortesemente di chiarire.

Risposta: si precisa che non è presente alcun modulo d'offerta in quanto i concorrenti dovranno sottoscrivere la propria offerta economica mediante la compilazione dell'apposito campo numerico nella busta economica digitale del portale Sardegna Cat, indicante la percentuale di ribasso sull'importo posto a base di gara pari a € 661.424,39 (al netto di oneri previdenziali e assistenziali e IVA) espressa sino alla seconda cifra decimale (come descritto nella sezione 17 – Offerta Economica del disciplinare di gara);

Quesito n. 3 (Arco di vita professionale)

Con riferimento al disciplinare di gara punto 16 Offerta Tecnica "Busta tecnica" a) relazione "A – Professionalità e adeguatezza dell'offerta" si chiede il seguente chiarimento: in caso di partecipazione alle gare da parte di una società di ingegneria e relativamente ai servizi analoghi richiesti, cosa si intende per "tutto l'arco di vita professionale", i servizi svolti dalla Società dall'anno di costituzione della Società stessa?"

Risposta: si precisa che per "tutto l'arco di vita professionale" si intende che sono validi anche i servizi analoghi svolti dai professionisti membri della società di Ingegneria prima dell'anno di costituzione della stessa società".